
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

– HEMOPA - AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES 
IMUNO-HEMATOLÓGICOS DE PACIENTES (testes pré-transfusionais básicos 
e técnicas complementares), para o Hemocentro Coordenador e Unidades 
da Hemorrede da Fundação HEMOPA, pelo período de 12 (doze) meses.
GRUPO 1 (Itens: 1,2,3,4,5,6,7,8,9) e ITENS 10 e 11 - FRESENIUS 
HEMOCARE BRASIL LTDA, CNPJ: 49.601.107/0001-84 – com proposta no 
valor de R$ 79.589,16 (Setenta e nove mil, quinhentos e oitenta e nove 
reais e dezesseis centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/367061 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 15 de julho de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
      Fundação HEMOPA.

Protocolo: 680831

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 560 DE 15 DE JULHO  DE  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 757582/2021.
RESOLVE: Conceder diária(s)   ao(s) abaixo    relacionado(s),     com     o     
objetivo     de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE 
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/
PA nos dias 13, 14 e 15/07/2021.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 1,5 diaria e INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 
568.035.242-72, Ag. De Port./COLOG, MAT.: 541908661, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 15 de  Julho  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 681061
PORTARIA Nº 559 DE 15 DE JULHO  DE  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  729964/2021.
RESOLVE:Conceder  diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     
o     objetivo     de PARTICIPAR DE INVENTÁRIO DE BENS MOVIES E CON-
SUMO, TREINAMENTO SISPAT WEB, SISMAT NO HEMOCENTRO REGIONAL 
DE SANTARÉM/PA VISITAS AS ATS DE URUARA/PA, NOVO PROGRESSO/PA, 
ITAITUBA/PA E JACAREACANGA/PA NO PERIODO DE 10/08 A 22/08/2021
PEDRO PAULO VINAGRE, CPF: 402556462-91, Ag. Admin./GERAP, MAT.: 
56308191, 12,5 diarias e JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS MORAES, CPF: 
302569502-10, Ag. Admin./GERAP, MAT.: 59372112, 12,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 15 de  Julho  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 681070

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA Nº 003/2021 RELATIVA AO PREGÃO 
ELETRÔNICO HEMOPA SRP Nº 009/2021

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, 
CNPJ/MF nº 05.837.521/0001-11, Código UASG: 925452, com sede 
na Travessa Padre Eutíquio nº 2109, CEP: 66033-00, Bairro: Batista 
Campos, Belém-Pa, nesta ato representada por seu Presidente Sr. Paulo 
André Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Administrador, portador do 
CPF/MF nº 229.089.192-49, residente e domiciliado nesta cidade, após 
ter HOMOLOGADO a classifi cação da(s) proposta(s) apresentada(s) no 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021, nos 
termos da Lei Federal nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação 
denominada pregão no âmbito da União, Estados, Distrito Federal e 
Municípios); Decreto Federal nº 3.555/2000 (Regulamenta a modalidade de 
licitação denominada pregão); Decreto Federal nº 7.892/13 (Regulamenta 
o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666/1993); 
Decreto Federal nº 10.024/2019 (Regulamenta o pregão na forma 
eletrônica); Lei Estadual n° 6.474/2002 (Institui a modalidade de licitação 
pregão no âmbito da Administração Pública Estadual); Decreto Estadual 
n° 534/2020 (Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma 
eletrônica no âmbito da Administração Pública Estadual); Decreto Estadual 
nº 991/2020 (Regulamenta o Sistema de Registro de Preços no âmbito 
da Administração Pública Estadual); Lei nº 8.078/1990 (Código de Defesa 
do Consumidor), Lei nº 10.406/2002 (Código Civil) e Lei Complementar 
Federal nº 123/2006 e suas alterações (Estatuto da microempresa e 
empresa de pequeno porte); Decreto Estadual nº 878/2008 (Regulamenta 
o tratamento diferenciado e simplifi cado para microempresa e empresa 
de pequeno porte no âmbito da Administração Pública Estadual); Decreto 
Estadual nº 877/2008 (Dispõe sobre o pagamento de fornecedores da 
Administração Pública  direta e indireta do Governo do Estado do Pará), 
Instrução Normativa nº 3/2018 (Estabelece regras de funcionamento 
do Sistema de Cadastramento Unifi cado de Fornecedores – SICAF); a 
Instrução Normativa SEAD/DGL nº 003/2018 (Dispõe sobre a utilização 
do Banco Referencial de Preços no Estado do Pará) e subsidiariamente 
a Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações (Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos), assim como as exigências previstas no Edital e Anexos, 
RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE KITS E REGENTES, a ser oferecido pela empresa:

BIOMETRIX DIAGNÓSTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
06.145.976/0001-39, Inscrição Estadual nº 90.304740-20, com sede na 
Estrada da Graciosa, 1081, ATUBA, CEP: 82840-360, CURITIBA/PR, neste 
ato representada pelo(a) Sr (a) LIRIAM BORGES DA SILVA, brasileira, 
casada, procuradora, portador(a) da Cédula de Identidade nº. 6.322.223-
2 SSP/PR, CPF/MF sob o nº. 873.365.109-49, residente e domiciliado na 
Rua Corbélia, 2200, Jardim Alto Tarumã, CEP: 83.325-260, na cidade 
de Pinhais, Estado do Paraná; de acordo com o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP nº 009/2021;
GRUPO 02

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNID QUANT
PREÇO UNITÁ-
RIO REGISTRA-

DO R$

PREÇO 
TOTAL 

REGISTRA-
DO R$

15
:

Marca: ONE LAMBDA
Modelo: ABSM

FR 3 710,45 2.131,35

16 Marca: ONE LAMBDA
Modelo: ATSMX FR 3 1.995,75 5.987,25

17 Marca: ONE LAMBDA
Modelo: ALSM

FR 3 751,06 2.253,18

18

RUO REAGENTE CONTROLE NEGATIVO – NS – 1 
X 1ML

Marca: ONE LAMBDA
Modelo: NS

FR 6 710,45 4.262,70

19 Marca: ONE LAMBDA
Modelo: ALSG FR 1 724,25 724,25

20 Marca: ONE LAMBDA
Modelo: AHG1 FR 4 5.248,87 20.995,48

21
Marca: ONE LAMBDA

Modelo: FB1-100
Nº Registro ANVISA:  80298490007

FR 4 8.102,91 32.411,64

22
Marca: ONE LAMBDA

Modelo: FB2-100
Nº Registro ANVISA:  80298490001

FR 4 11.811,43 47.245,72

23

COMPLEMENTO DE COELHO ABC – 5ML
Marca: ONE LAMBDA

Modelo: CABC-5
Nº Registro ANVISA:  80298490007

FR 46 141,88 6.526,48

24

COMPLEMENTO DE COELHO DR – 5ML
Marca: ONE LAMBDA

Modelo: CDR-5
Nº Registro ANVISA:  80298490001

FR 23 719,79 16.555,17

25

FLUOROQUENCH AO-EB – SOLUÇÃO DE BROME-
TRO DE ETÍDIO E ACRIDINE ORANGE – 100 ML

Marca: ONE LAMBDA
Modelo: FQAE-100

Nº Registro ANVISA:  80298490108

FR 6 1.985,11 11.910,66

26
Marca: ONE LAMBDA

Modelo: PC1-500
Nº Registro ANVISA:  80298490001

FR 2 837,12 1.674,24

27 Marca: ONE LAMBDA
Modelo: TH72-100 CX 7 2.127,85 14.894,95

28 Marca: ONE LAMBDA
Modelo: SSPWT-12/100 KIT 2 12.467,49 24.934,98


